

ATA DA 275º REUNIÃO ORDINÁRIA CÂMARA DE CONTROLE INTERNO DO CRCPI, REALIZADA EM 30 DE JUNHO DE 2023.

Data: 30 de junho de 2023. Horário: 11hs. Local: Sede do CRC/PI. Membros presentes: Contadores(as): Vice-Presidente em Exercício João Paulo Cardoso; Conselheira Efetiva Leonice Benício Costa; Responsável pela Contabilidade Reginaldo Alves Rodrigues. Conselheiros Suplentes presentes: Contador João Paulo Cardoso no exercício da presidência. Ausências Justificadas: Sem registro. Ausências não Justificadas: sem registro. Outras presenças: Sem registro. I – EXPEDIENTE. Sem registro. II – COMUNICADOS. Sem registro. III - ORDEM DO DIA. Vice-Presidente Contador João Paulo Cardoso iniciou os trabalhos agradecendo a presença de todos. III.1. Apreciação e aprovação do Balancete mês de Maio - exercício 2023, passando palavra para o Contador Reginaldo que explanou cada peça contábil, esclarecendo dúvidas dos presentes. Após a explanação, decidiram favoravelmente pela aprovação dos documentos mencionados acima por Unanimidade Sem Ressalva, recomendando sua homologação pelo Plenário do Conselho Regional de Contabilidade do Piauí. III.2. Apreciação e aprovação da Portaria 74/2023 do CRC-PI de 05 de maio de 2023, "que dispõe sobre a Abertura de Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento do Conselho Regional de Contabilidade do Piauí para o Exercício de 2023", no valor R\$ 12.440,53 (Doze mil e quatrocentos e quarenta reais e cinquenta e três centavos)". IV - INTERESSE GERAL. Repassado aos conselheiros a resposta do CFC sobre o questionamento quanto ao julgamento dos processos referentes ao Acordão TCU 369/2023. V – ENCERRAMENTO: Nada mais havendo a tratar, o Vice-Presidente em Exercício da Câmara Controle Interno agradeceu a participação de todos dando por encerrada a reunião às 11:25h. A presente Ata foi redigida pelo contador Reginaldo Alves Rodrigues, que após lida e aprovada, será assinada pelo Vice-Presidente da Câmara de Controle, por mim, e pelos demais Conselheiros(as) da Câmara que assim o desejarem. Teresina (PI) 30 de junho de 2023. Visto:

> Contador – João Paulo Cardoso Vice-Presidente em Exercício da CCI do CRC-PI

> > Contadora - Leonice Benício Costa Conselheira da CCI do CRC-PI

Contador – Reginaldo Alves Rodrigues Contador do CRC-PI



ATA DA 275ª REUNIÃO ORDINÁRIA CÂMARA DE CONTROLE INTERNO DO CRCPI, REALIZADA EM 30 DE JUNHO DE 2023.

